ciones Unidas, a través de los Centros de Educación 
pública en todo el territorio nacional.  

 Talleres de Capacitación y Modelos 

Regionales 

Son espacios de preparación e investigación, donde 

cada año más de veinte mil (20,000) estudiantes y tres 

mil quinientos (3,500) docentes y técnicos distritales y 

regionales las áreas de Ciencias Sociales y Moral y Cívi-

ca, se integran y capacitan acerca de las estrategias que 

ofrecen los Modelos de Naciones Unidas a la vez que 

desarrollan sus capacidades personales e intelectuales